
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2023 r.

Poz.  671671

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 20 marca 2023 r.

w sprawie laboratoriów urzędowych i krajowych laboratoriów referencyjnych do celów przeprowadzania analiz, 
badań i diagnostyki laboratoryjnej w ramach produkcji w rolnictwie ekologicznym2)

Na podstawie art. 16 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji ekologicznej 
(Dz. U. poz. 1370 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa laboratoria będące:

1) laboratoriami urzędowymi, o których mowa w art. 37 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 
z dnia 15 marca 2017 r. w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu 
zapewnienia stosowania prawa żywnościowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, 
zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniającego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)  
nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, (UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 
2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 
1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylającego rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 90/425/EWG, 
91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli 
urzędowych) (Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, z późn. zm.3)), zwanego dalej „rozporządzeniem 2017/625”;

2)  krajowymi laboratoriami referencyjnymi, o których mowa w art. 100 rozporządzenia 2017/625.

§ 2. Laboratoria urzędowe, o których mowa w art. 37 rozporządzenia 2017/625, są określone w załączniku nr 1 do roz-
porządzenia.

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 1950).

2) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/625 z dnia 15 marca 2017 r. 
w sprawie kontroli urzędowych i innych czynności urzędowych przeprowadzanych w celu zapewnienia stosowania prawa żywnoś-
ciowego i paszowego oraz zasad dotyczących zdrowia i dobrostanu zwierząt, zdrowia roślin i środków ochrony roślin, zmieniającego 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 999/2001, (WE) nr 396/2005, (WE) nr 1069/2009, (WE) nr 1107/2009, 
(UE) nr 1151/2012, (UE) nr 652/2014, (UE) 2016/429 i (UE) 2016/2031, rozporządzenia Rady (WE) nr 1/2005 i (WE) nr 1099/2009 
oraz dyrektywy Rady 98/58/WE, 1999/74/WE, 2007/43/WE, 2008/119/WE i 2008/120/WE, oraz uchylającego rozporządzenia Par-
lamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 854/2004 i (WE) nr 882/2004, dyrektywy Rady 89/608/EWG, 89/662/EWG, 90/425/EWG, 
91/496/EWG, 96/23/WE, 96/93/WE i 97/78/WE oraz decyzję Rady 92/438/EWG (rozporządzenie w sprawie kontroli urzędowych) 
(Dz. Urz. UE L 95 z 07.04.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str. 40, Dz. Urz. UE L 82 z 25.03.2019, str. 4, Dz. Urz.  
UE L 317 z 09.12.2019, str. 114, Dz. Urz. UE L 321 z 12.12.2019, str. 111 oraz Dz. Urz. UE L 357 z 08.10.2021, str. 27).

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 137 z 24.05.2017, str. 40, Dz. Urz. UE L 82 z 25.03.2019, 
str. 4, Dz. Urz. UE L 317 z 09.12.2019, str. 114, Dz. Urz. UE L 321 z 12.12.2019, str. 111 oraz Dz. Urz. UE L 357 z 08.10.2021, str. 27. 



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 671

 

§ 3. Krajowe laboratoria referencyjne, o których mowa w art. 100 rozporządzenia 2017/625, są określone w załączniku nr 2 
do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.4)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski

4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 maja 2015 r. w sprawie 
laboratoriów urzędowych i referencyjnych oraz zakresu analiz wykonywanych przez te laboratoria (Dz. U. poz. 795, z 2016 r. poz. 914, 
z 2018 r. poz. 686, z 2019 r. poz. 1067, z 2021 r. poz. 334 i 946 oraz z 2022 r. poz. 946), które traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 23 czerwca 2022 r. o rolnictwie ekologicznym i produkcji eko- 
logicznej (Dz. U. poz. 1370 oraz z 2023 r. poz. 412 i 588).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 671

 

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

ist
ra

 R
ol

ni
ct

w
a

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 z

 d
ni

a 
20

 m
ar

ca
 2

02
3 

r. 
(D

z.
 U

. p
oz

. …
)

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 1
LA

BO
R

AT
O

R
IA

 U
R

ZĘ
D

O
W

E,
 O

 K
TÓ

R
Y

C
H

 M
O

W
A 

W
 A

R
T.

 3
7 

R
O

ZP
O

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

 2
01

7/
62

5

Lp
.

La
bo

ra
to

riu
m

 u
rz

ęd
ow

e
O

pi
s z

ad
ań

1
2

3

1
In

st
yt

ut
 O

gr
od

ni
ct

w
a 

–
Pa

ńs
tw

ow
y 

In
st

yt
ut

 B
ad

aw
cz

y 

Za
kł

ad
 B

ad
an

ia
 B

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 
Ży

w
no

śc
i

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pr

od
uk

tó
w

 ro
ln

yc
h,

 g
le

b
iw

od
y

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji

2

In
sty

tu
t O

ch
ro

ny
 R

oś
lin

 –
Pa

ńs
tw

ow
y 

In
st

yt
ut

 B
ad

aw
cz

y 

Te
re

no
w

a 
St

ac
ja

 D
oś

w
ia

dc
za

ln
a 

La
bo

ra
to

riu
m

 B
ad

an
ia

 B
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a 

Ży
w

no
śc

ii
Pa

sz
w

Bi
ał

ym
sto

ku

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pr

od
uk

tó
w

 ro
ln

yc
h,

pa
sz

, g
le

b
iw

od
y

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji

3

In
sty

tu
t O

ch
ro

ny
 R

oś
lin

 –
Pa

ńs
tw

ow
y 

In
st

yt
ut

 B
ad

aw
cz

y 

Za
kł

ad
 B

ad
an

ia
 P

oz
os

ta
ło

śc
iŚ

ro
dk

ów
 

O
ch

ro
ny

 R
oś

lin
w

Po
zn

an
iu

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pr

od
uk

tó
w

 ro
ln

yc
h,

 p
as

z
iw

od
y 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji

4
H

am
ilt

on
 U

O
 –

Te
ch

no
lo

gi
a 

Sp
. z

 o
.o

. 
A

na
liz

a 
ży

w
no

śc
i, 

pr
od

uk
tó

w
 ro

ln
yc

h,
 m

at
er

ia
łu

 ro
śli

nn
eg

o,
 g

le
b

ip
od

ło
ży

 u
pr

aw
ow

yc
h 

zg
od

ni
e 

z
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji

5
J.S

. H
am

ilt
on

 P
ol

an
d 

Sp
. z

 o
.o

. 
La

bo
ra

to
riu

m
A

na
liz

a 
ży

w
no

śc
ii

pa
sz

 z
go

dn
ie

 z
 a

kt
ua

ln
ym

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji

6
G

B
A

 P
ol

sk
a 

Sp
. z

 o
.o

.
A

na
liz

a 
ży

w
no

śc
i, 

pr
od

uk
tó

w
 ro

ln
yc

h,
gl

eb
,w

od
y

ip
as

z 
zg

od
ni

e 
z 

ak
tu

al
ny

m
 z

ak
re

se
m

 a
kr

ed
yt

ac
ji

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 R
ol

ni
ct

w
a 

i R
oz

w
oj

u 
W

si
 

z 
dn

ia
 2

0 
m

ar
ca

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 6

71
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

LA
B

O
R

A
TO

R
IA

 U
R

ZĘ
D

O
W

E,
 O

 K
TÓ

R
Y

C
H

 M
O

W
A

 W
 A

R
T.

 3
7 

R
O

ZP
O

R
ZĄ

D
ZE

N
IA

 2
01

7/
62

5



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 671

 

– 
2 

– 

1 
2 

3 

7 

La
bo

ra
to

riu
m

 B
ad

an
ia

 G
M

O
  

w
 C

en
tra

ln
ym

 L
ab

or
at

or
iu

m
 G

łó
w

ne
go

 
In

sp
ek

to
ra

tu
 O

ch
ro

ny
 R

oś
lin

 
i N

as
ie

nn
ic

tw
a 

A
na

liz
a 

ro
śli

n 
up

ra
w

ny
ch

 i 
m

at
er

ia
łu

 si
ew

ne
go

 z
go

dn
ie

 z
 a

kt
ua

ln
ym

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji 

8 
La

bo
ra

to
riu

m
 In

te
rte

k 
Po

la
nd

 S
p.

 z
 o

.o
. 

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pr

od
uk

tó
w

 ro
ln

yc
h,

 p
as

z 
i w

od
y 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji 

9 
La

bo
ra

to
riu

m
 w

 Z
ak

ła
dz

ie
 H

ig
ie

ny
 P

as
z 

 

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t W
et

er
yn

ar
yj

ny
 –

 
Pa

ńs
tw

ow
y 

In
sty

tu
t B

ad
aw

cz
y 

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pa

sz
, n

aw
oz

ów
 i 

śr
od

kó
w

 w
sp

om
ag

aj
ąc

yc
h 

up
ra

w
ę 

ro
śli

n 
zg

od
ni

e 
z 

ak
tu

al
ny

m
 

za
kr

es
em

 a
kr

ed
yt

ac
ji 

10
 

La
bo

ra
to

riu
m

 w
 Z

ak
ła

dz
ie

 F
ar

m
ak

ol
og

ii 
i T

ok
sy

ko
lo

gi
i  

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t W
et

er
yn

ar
yj

ny
 –

 
Pa

ńs
tw

ow
y 

In
sty

tu
t B

ad
aw

cz
y 

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pa

sz
 z

go
dn

ie
 z

 a
kt

ua
ln

ym
 z

ak
re

se
m

 a
kr

ed
yt

ac
ji 

11
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 W
ar

sz
aw

ie
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

12
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 B
ia

ły
m

sto
ku

 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

13
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 B
yd

go
sz

cz
y 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 671

 

– 
3 

– 

1 
2 

3 

14
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 G
da

ńs
ku

 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

15
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 G
liw

ic
ac

h 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

16
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 G
or

zo
w

ie
 W

ie
lk

op
ol

sk
im

 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

17
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 K
ie

lc
ac

h 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

18
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 K
os

za
lin

ie
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

19
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 K
ra

ko
w

ie
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

20
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 L
ub

lin
ie

 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 671

 

– 
4 

– 

1 
2 

3 

21
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 Ł
od

zi
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

22
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 O
ls

zt
yn

ie
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

23
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 O
po

lu
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

24
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 P
oz

na
ni

u 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
  

ak
re

dy
ta

cj
i 

25
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 R
ze

sz
ow

ie
 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

26
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

 S
zc

ze
ci

ni
e 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

27
 

O
kr

ęg
ow

a 
St

ac
ja

 C
he

m
ic

zn
o-

R
ol

ni
cz

a 
w

e 
W

ro
cł

aw
iu

 

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

 

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

 i 
or

ga
ni

cz
ny

ch
, p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h 
i ś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i 

 
 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 671

 

–
5 

–

Za
łą

cz
ni

k 
nr

 2

K
RA

JO
W

E 
LA

BO
RA

TO
RI

A 
RE

FE
RE

N
CY

JN
E,

 O
 K

TÓ
RY

CH
 M

O
W

A 
W

A
RT

. 1
00

 R
O

ZP
O

RZ
Ą

D
ZE

N
IA

 2
01

7/
62

5

Lp
.

K
ra

jo
w

e 
la

bo
ra

to
riu

m
re

fe
re

nc
yj

ne
O

pi
s z

ad
ań

1
2

3

1

In
sty

tu
t O

ch
ro

ny
 R

oś
lin

 –
Pa

ńs
tw

ow
y 

In
st

yt
ut

 B
ad

aw
cz

y 

Za
kł

ad
 B

ad
an

ia
 P

oz
os

ta
ło

śc
i Ś

ro
dk

ów
 

O
ch

ro
ny

 R
oś

lin
w

Po
zn

an
iu

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pr

od
uk

tó
w

 ro
ln

yc
h,

 p
as

z
iw

od
y 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 a

kr
ed

yt
ac

ji

2

La
bo

ra
to

riu
m

K
on

tro
li 

G
en

et
yc

zn
ie

 
M

od
yf

ik
ow

an
yc

h 
O

rg
an

iz
m

ów

In
sty

tu
t H

od
ow

li
iA

kl
im

at
yz

ac
ji 

Ro
śli

n 
–

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t B
ad

aw
cz

y

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pa

sz
, k

om
po

ne
nt

ów
 d

o 
pa

sz
, r

oś
lin

im
at

er
ia

łu
 si

ew
ne

go
 z

go
dn

ie
 z

 a
kt

ua
ln

ym
 z

ak
re

se
m

 
ak

re
dy

ta
cj

i

3
La

bo
ra

to
riu

m
w

Za
kł

ad
zi

e 
H

ig
ie

ny
 P

as
z 

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t W
et

er
yn

ar
yj

ny
 –

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t B
ad

aw
cz

y

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

i, 
pa

sz
, n

aw
oz

ów
iś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 
za

kr
es

em
 a

kr
ed

yt
ac

ji

4

La
bo

ra
to

riu
m

w
Za

kł
ad

zi
e 

Fa
rm

ak
ol

og
ii

iT
ok

sy
ko

lo
gi

i

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t W
et

er
yn

ar
yj

ny
 –

Pa
ńs

tw
ow

y 
In

sty
tu

t B
ad

aw
cz

y

A
na

liz
a 

ży
w

no
śc

ii
pa

sz
zg

od
ni

e 
z 

ak
tu

al
ny

m
 z

ak
re

se
m

 a
kr

ed
yt

ac
ji

5
O

kr
ęg

ow
a 

St
ac

ja
 C

he
m

ic
zn

o-
R

ol
ni

cz
a

w
W

ar
sz

aw
ie

D
zi

ał
 L

ab
or

at
or

yj
ny

A
na

liz
a 

gl
eb

 m
in

er
al

ny
ch

io
rg

an
ic

zn
yc

h,
 p

ro
du

kt
ów

 n
aw

oz
ow

yc
h,

 n
aw

oz
ów

 n
at

ur
al

ny
ch

, o
rg

an
ic

zn
yc

h
iś

ro
dk

ów
 w

sp
om

ag
aj

ąc
yc

h 
up

ra
w

ę 
ro

śli
n 

or
az

 m
at

er
ia

łu
 ro

śli
nn

eg
o 

zg
od

ni
e 

z 
ak

tu
al

ny
m

 z
ak

re
se

m
 

ak
re

dy
ta

cj
i

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

K
R

A
JO

W
E 

LA
B

O
R

A
TO

R
IA

 R
EF

ER
EN

C
Y

JN
E,

 O
 K

TÓ
R

Y
C

H
 M

O
W

A
 W

 A
R

T.
 1

00
 R

O
ZP

O
R

ZĄ
D

ZE
N

IA
 2

01
7/

62
5


